



Comune di OVODDA
Provincia di Nuoro

**08_STIMA DEI COSTI PER
LA SICUREZZA**

(D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)



OGGETTO: SISTEMA DI ILLUMINAMENTO ARREDANTE PARCHI PUBBLICI

COMMITTENTE COMUNE DI OVODDA – Via Sassari n. 4 08020 – OVODDA (NU)

CANTIERE: VIE E PIAZZE CENTRO ABITATO, OVODDA (NU)

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA



(Geom. LEONARDO COLOMO)

IL COMMITTENTE

(Comune di Ovodda)

Data

Ovodda 15/10/2018

GEOMETRA COLOMO LEONARDO
VIA P. TOGLIATTI N. 61
08100 NUORO (NU)
0784/230756 - 0784/230756
progetto.sicurezza@tiscali.it

n	Descrizione	U. M	Costo Unitario		Quantità	Totale	
1	Costi fissi per la sicurezza (Redazione P.O.S., formazione lavoratori, sorveglianza sanitaria)	n.	€ 1.641,98		1,00	€	1.641,98
	Costi per le interferenze						
1	Installazione Cantiere con inclusi trasporto e posizionamento di box per attrezzi e materiali e box per ufficio e deposito indumenti DPI. Ripiegamento Cantiere con rimozione, trasporto dei box e pulizia della area Cantiere.	n.	€ 800,00		1,00	€	800,00
2	Recinzione realizzata con rete plastificata del tipo stampata sostenuta da ferri tondi diam 20 mm., infissi nel terreno ad interasse di m. 2,00 con altezza fino a m. 2,00 compreso montaggio in opera e successiva rimozione.	m.	€ 6,00		70,00	€	420,00
3	Delimitazione mediante segnalazione con nastro bianco - rosso e paletti infissi nel terreno, del perimetro degli scavi (ove occorra), montaggio, smontaggio, finito.	m.	€ 1,0		50,00	€	50,00
4	Estintore portatile a polvere da 6 Kg omologato, compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale.	cad.	€ 15,00		2,00	€	30,00
5	Cassetta di Pronto Soccorso.	cad.	€ 15,00		2,00	€	30,00
6	Sbarramenti di protezione contro la caduta di persone, materiali e cose, di altezza mt. 2,00 costituito da montanti in legno dim. 10x10 cm. ed assito in legno spessore minimo 2,5 cm. con interasse dei montanti a cm. 120, fornitura, montaggio e smontaggio compresi.	mq.	€ 12,00		60,00	€	720,00

7	Rete di sicurezza dimensioni m. 10x10 in maglia di nylon cm 6x6, diametro treccia mm. 3, fune perimetrale in nylon diam. 18 mm. Sostenuta da dispositivi di aggancio, fornitura, montaggio, smontaggio, posata.	mq. €	8,00		20,00	€	160,00
8	Rete di sicurezza come sopra per ogni montaggio e smontaggio.	mq. €	0,50		300,00	€	150,00
9	Riunione di coordinamento tra i responsabili delle Ditta/e - Impresa/e esecutrice/i esecutrici, la D. L. ed il Coordinatore in fase di esecuzione.	cad. €	100,00		3,00	€	300,00
10	Verifica trimestrale delle funi e catene ovvero verifiche sugli apparecchi di sollevamento.	cad. €	150,00		1,00	€	150,00
11	Impianto elettrico da Cantiere composto da un quadro elettrico generale ASC con tre prese 32A/380W, una presa 16A/220V, interruttore magnetotermico differenziale, alimentatore con cavo quadripolare N1VV-K da 35 mm ² , fino a 75 mt., collegamento a terra con cavo di rame isolato da 16 mm ² , interruttore generale in prossimità del punto di consegna. Montaggio, smontaggio e nolo per tutta la durata del Cantiere. L'Impianto dovrà essere certificato da personale specializzato rilasciante dichiarazione di conformità.	cad. €	200,00		1,00	€	200,00
12	Quadro di prese a spina per installazione fissa, tipo ASC con 2 prese 16A/220V e 2 prese 24 V SELV, con differenziale 0,03 A, linea di alimentazione con cavo tripolare H07RN-F da 2,5 mm ² , lunghezza fino a 30 mt., spina mobile. Montaggio, smontaggio e nolo per tutta la durata del Cantiere.	cad. €	200,00		1,00	€	200,00

13	Realizzazione di passerelle in legno di larghezza minima cm. 60, dotate di parapetti su entrambi i lati, per il superamento di dislivelli, montaggio e smontaggio compreso.	mq.	€	20,00		10	€	200,00
14	Cartello in alluminio mm. 800 x mm. 800 compresa la posa, la manutenzione e la rimozione al termine dei lavori.	cad.	€	60,00		1,00	€	60,00
15	Cartello in alluminio mm. 400 x 400 mm. per segnalazione rischi e per prescrizioni compresa la posa, la manutenzione e la rimozione al termine dei lavori.	cad.	€	12,00		10,00	€	120,00
16	Imbracatura di sicurezza in fibra poliammidica ad alta resistenza con anelli di aggancio di trattenuta a fibbie di allacciamento d'acciaio zincato. Fibbie di regolazione sui cosciali e bretelle con attacco posteriore per il collegamento ai dispositivi di trattenuta.	cad.	€	110,00		2,00	€	220,00
17	Dispositivo anticaduta retrattile da appendere con carico massimo di 130 Kg, da posizionare a monte dell'operatore con lunghezza cavo di mt. 10,00.	cad.	€	250,00		2,00	€	500,00
	TOTALE COSTI INTERFERENZE						€	4.310,00
	TOTALE COSTI FISSI						€	1.641,98
	TOTALE						€	5.951,58